Образец протокола учредительного собрания первичной профсоюзной организации

Наименование общероссийского профсоюза

Наименование территориальной организации профсоюза

П Р О Т О К О Л №1

учредительного собрания (конференции) первичной профсоюзной организации

__________________________________________________________________

наименование организации

Место проведения                                                                                     Дата

Присутствует _____ чел. (список прилагается)

Председатель собрания ___________________

Секретарь собрания      ___________________

ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. О создании первичной профсоюзной организации _______________.

2. О выборах председателя первичной профсоюзной организации.

3. О выборах профсоюзного комитета.

4. О выборах контрольно-ревизионной комиссии.

5. О регистрации первичной профсоюзной организации в качестве юридического лица (если есть в этом необходимость)
6. О порядке уплаты членских профсоюзных взносов.

1. СЛУШАЛИ: Информацию руководителя инициативной группы ____________________ о создании первичной профсоюзной организации (информация может даваться в кратком изложении или прилагаться к протоколу).

Выступили: (Ф.И.О., должности выступающих и краткое изложение выступлений или предложений).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Создать первичную профсоюзную организацию ______________

__________________________________________________________________

наименование организации

общероссийского профсоюза _________________________________________

                                                                                 наименование профсоюза

2. Решение о создании первичной профсоюзной организации направить в территориальную организацию профсоюза для включения в реестр профсоюза.

Голосовали: за - _____, против - _____, воздержались - _____.

2. СЛУШАЛИ: О выборах председателя первичной профсоюзной организации.

Для избрания на должность председателя первичной профсоюзной организации выдвинуты кандидатуры: 1) ____________, 2) ______________, 3) _____________.

После обсуждения в список для голосования внесены кандидатуры 1)______________, 2) _____________.

Выборы решено проводить открытым голосованием (за - ___, против - ___, воздержались - ___).

Результаты голосования:

1) __________________ за - ___, против - ___ воздержались - ___.

  Ф.И.О. кандидата

2) __________________ за - ___, против - ___ воздержались - ___.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Избрать председателем первичной профсоюзной организации ____________________________.

2. Поручить _______________________________________________ подписать трудовой договор с председателем первичной профсоюзной организации (в случае, если председатель избирается на освобождённой основе, то есть профсоюзный бюджет будет позволять платить председателю заработную плату – чаще всего это первичные профсоюзные организации численностью не менее 100 человек)
3. СЛУШАЛИ: О выборах профсоюзного комитета (профсоюзный комитет избирается в первичных профсоюзных организациях численностью более 15 человек. менее - необходимости в профсоюзном комитете нет).

Предложено избрать профсоюзный комитет в количестве ___ человек.

Голосовали: за - ___, против - ___, воздержались - ___.

В состав профсоюзного комитета выдвинуты кандидатуры: 1)____________, 2) ______________, 3) _____________, 4) _____________, 5)____________.

После обсуждения в список для голосования внесены кандидатуры:

1)____________, 2) ______________, 3) _____________, 4) _____________, 5)____________.

Выборы решено проводить открытым голосованием (за - ___, против - ___, воздержались - ___).

Результаты голосования:

1)__________________ за - ___, против - ___ воздержались - ___.

2)__________________ за - ___, против - ___ воздержались - ___.

3)__________________ за - ___, против - ___ воздержались - ___.

4)__________________ за - ___, против - ___ воздержались - ___.

5)__________________ за - ___, против - ___ воздержались - ___.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать в состав профсоюзного комитета: 1)____________, 2) ______________, 3) _____________, 4) _____________, 5)____________.

4. СЛУШАЛИ: О выборах контрольно-ревизионной комиссии.

Предложено избрать контрольно-ревизионную комиссию в количестве ___ человек.

Голосовали: за - ___, против - ___, воздержались - ___.

В состав контрольно-ревизионной комиссии выдвинуты кандидатуры: 1)____________, 2) ______________, 3) _____________.

После обсуждения в список для голосования внесены кандидатуры:

1)____________, 2) ______________, 3) _____________.

Выборы решено проводить открытым голосованием (за - ___, против - ___, воздержались - ___).

Результаты голосования:

1)__________________ за - ___, против - ___ воздержались - ___.

2)__________________ за - ___, против - ___ воздержались - ___.

3)__________________ за - ___, против - ___ воздержались - ___.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать в состав контрольно-ревизионной комиссии: 1)____________, 2) ______________, 3) _____________.

5. СЛУШАЛИ: Информацию председателя ____________________ о регистрации первичной профсоюзной организации в качестве юридического лица.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Считать необходимым наличие права юридического лица для первичной профсоюзной организации ________________________________.

2. Поручить профсоюзному комитету оформить документы для государственной регистрации первичной профсоюзной организации в соответствии с законодательством и направить их в управление  Министерства юстиции РФ.

Голосовали: за - _____, против - _____, воздержались - _____.

6. СЛУШАЛИ: Информацию председателя  ____________________ о порядке уплаты членских профсоюзных взносов.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Установить безналичный порядок уплаты членских профсоюзных взносов.

2. Поручить профсоюзному комитету собрать от членов профсоюза заявления на перечисление членских профсоюзных взносов и передать их в бухгалтерию предприятия.

Голосовали: за - _____, против - _____, воздержались - _____.

Председатель собрания                                           Подпись
Секретарь собрания                                                 Подпись